THE MORNING STAR.

Vol. 59.

Jaffna, Thursday 16th of March. 1899.

No. 8

BIGHTEOUSNESS BRALTETH A NATION BUT SIN IS A BEPROACH TO ANY PROPLE.

THE CEYLON STEAMSHIP Co. Ltd. THE CEYLON STEAMSHIP Co. Ltd.
The Company's Steamer "Lady
Gordon" is appointed to sail from
Jaffna to Colombo Via Paumben on
21st March via Pt. Pedro 27th March.
The ss. Lady Havelock is appointe to sail
from Jaffna for Colombo on the followin dates:
Via! Paumban 28th March

W. MATHER & SON, Agents

W. MATHER & SON, Agents
POST OFFICE NOTICE.

Applications for the post of Supervisor of Mail
heaven, A.) Mannar and Vavoniya and (B.) Mankulam and Mulative will be received at the General Post Office up to the 30th March.
Scentity required Rs. 250. Salary Rs. 30. a
month. Applications should be addressed to the
Postmaster General. C. E. D. Pennycuick.
NOTICE.

M. Sumsiden has much pleasure in informing
the public that he has just received a large, va,
red and carefully selected supply of Goods in
tended to meet all local requirements, which, in
quality are so unequalled and in price so moderate as to combine the recommendations of cheap
mess and excellence, to meet the approbation of
his patrons and the public at large.
Successful the following innes of goods.—
Michigary the following innes of goods.—
Michigary the following innes of goods.—
Michigary, Pancy Goods Haberdashery, Olman Stores,
Gisse-ware, Stammery, Crockery, Cuttery, Toys, Patent
Michigary, Polet Requisites, &c. &c. &c.
Margatreet Jaffina

ORDER NISL.

ORDER NISI. In the District Court of Jaffna.

ORDER NISI.

In the District Court of Jaffua,

Testameriary | No. 965.

In the Matter of the Estate of the late William Moin Summerfield Twynam of Jaffua Deceased William Grofton Twynam of Jaffua Petitioner Va

1, Mrs. Mary Mortimer residing at Jaffua and 2 Thomas Twynam last; Collector of Customs, Galle.

This batter of the Petition of William Crofton Twynam praying for Letters of Administration to the estate of the abovenamed deceased William Moir Summerfield I wynam coming on for disposal before C Eardley Wilmot Esquire, District Judge, on the 9th day of March 1899 in the presence of 4tr. T. M. Tampos Proctor on the part of the Petitioner and affidavit of the Petitioner at a fit of the Petitioner and affidavit of the Sys having been read, it is declared that the Petitioner state of the said intestate and is entitled to have Letters of Administration to the estate of the said Intestate issued to him unless the Respondents or any other person shall on, or before the 10th day of April 1899 show sufficient cause to the satisfaction of this Court to the contrary,

Signed this 9th day of March 1899

show sufficient cause.

Court to the contrary,

Signed this 9th day of March 1899

C. Eardley Wilmot

District Judge.

ORDER NIST.

In the District Court of Jaffna.

Testamentary Jurisdiction
In the No. 964.

urisdiction
In the Matter of the Estate of the late Suppareamu of Chankanai,
Deceased.
Iramu Tampipillai of Chandiruppay Petitioner
Vs

- Iramu Kartikesu

Vs
1. Iramu Kartikesu
2. Iramu Sathasivam
3. Iramu Tillyampalam
4. Iramu Thumotharampillai
5. Maniyar Tillaiampalam and
6. wife Nakuppillai, all of Chankanai
This matter coming on for disposal before C.
Eardley Wilmot. Esquire, District Judge, on the
1st day of March, 1899, in the presence of Mr.
S. T. Arnold, Proctor, on the part of the abovenamed Petitioner, and the affidavit of the Petitoler, dated the 28th day of February, 1899,
having been read. It is ordered that Letters of
Administration to the estate of the late Suppar
Iramu of Chankanai, deceased, be issued to the
Petitioner as sen and beir of the said deceased
unless the respondents or any other persons
shall on or before the 5th day of April, 1899,
show sufficient cause to the satisfaction of this
Court to the contrary.

This Ist day of March, 1899.
Signed C. Eardley Wilmot. District Judge

ORDER NISI,

In the District Court of Jaffna.

ORDER NISI

Justice District Court of Jaffna,

Testamentary No 827.

In the Matter of the Estate of the late Alaxander Means of Edinburgh in Scotland, Deceased William Crofton Twynam of Jaffna, Petitioner This matter of the Petition of William Crofton Twynam of Jaffna, Petitioner Twynam of Jaffna, praying for fresh grant of Letters of Administration to the estate of the abovenamed deceased Alexander Means of Edinburgh, Scotland coming on for disposal before C. E. Wilmot Esquire, District Judge, on the 10th day of March 1899 in the presence of Mr. Tambiah S. Cooke, Proctor on the part of the Petitioner and the affidavit of the Petitioner and the affidavit of the Petitioner added the 6th day of March 1899 having been read, it is declared that the Petitioner is the General Attorney of Flora Federic Lonisa Twynam or Means, executrix dative in Scotland of the Estate of the said deceased, and as such he is entitled to have fresh grant of Letters of administration to the estate of the said deceased, in Ceylon, issued to him unless any person shall on or before the 7th day of April 1899 show sufficient cause to the satisfaction of this Court to the contrary.

Signed this 10th day of March 1899

Signed this 10th day of March 1899 C. E. Wilmot District Judge-

Bocal & Meneral.

Weather. It has been very but during the day the past formight, though the nights have been cool. Fever has broken out anew in some parts of the peninsha, and many lave died. The people are anxiously looking forward to the south-west momenon to bring heading breezes. This morning there was a heavy fog, an unusual thing for Jaffan.

wait to the south-west monston to same access, we want to the south-west monstoners. This morning there was a heavy fog, an unusual thing for-Jalma.

Tillipality Training School. The graduation exercises of this school took place Wednesday the 6th instruction, commencing at 7 p. m. The Practising school was crowded with teachers (graduates of the school) and others who seemed interested in the exercises. Four lads having finished their course and having received 2nd class certificates from the Department of Public Instruction, graduated from the Institution. Two of these delivered orations, and two read essays—all the subjects being practical and timely. The Principal Rev B. P. Holton read his report from which it appeared that the institution had had a very successful year, the Government examination results in the Practising. Training, and Indestrial departments being exceptionally good. Prizes were given to three who had passed a good examination in Bible lessons. Hemarks were made, by Rev. S. Biatomby, Mr. Allen Abraham, B. A. and Mr. J. F. Cooke after which the exercises were brought to a close by the singing of one retained a following the proposition of the principal and the pronouncing of the benediction by the Chairman.

These Training schools in our peninsula are very important institutions. They thru out annually young mer, and women who are to become the instructions of the children. How necessary therefore that these young men and women who are to become the instructions of the children.

fitted for the responsible positions which they are to occur.

Py. They should not only have a good knowledge of the subjects taught, but also be able to use good and pure. Tamil. More important still is the development of character, and those in charge have a grave responsibility resting upon them.

er, and those in control ing upon them.

Missionaries. Rev. G. J. Trimmerleft last Wednesday evening from Kaits for Karnt, India, to attend the Wesleyan Missionary Conference of India and Ceylon. Several members of the American Mission are at Urikarda the sea-side bungalow, for a few days of rest and senbathing.

bathing.

Calcutta Entrance examinations. Eighty-five boys and tan girls presented themselves for the Calcutta entrance examination held at St. John's College, Chundiculy, last week. The presentation of so many girls is a new thing for Jaffan. Last year there was one, and the year before one, but neither passed. We hope that this year they will be more successful. Some half a dozen lads who expected to go in were prevented by sickness. The F. A. and B. A. examinations come on next week.

week.

Weeken of Br. Thornhill. Dr. Hayman Thornhill. Senior Medical Officer N. P., died in the General Hospital, Colombo on Tuesday morning, the 7th inst. He was removed from Jaffan on the 27th Feb suffering from an abscess of the liver, and was successfully operated upon by the acting Surgeon of the Hospital. A second abscess having been operated for, the patient did not recover but succembed on Tuesday morning at 5 o'clock. The funeral took place in the evening.

Dr. Thornhill was an efficient officer and a strict disciplinarian, and his death is a loss to the Medical Department.

ment.

Mr. Budyard Kipling. Very few private individuals have attracted so much attention set his. writer and
novelist. He had a cevere attack of pneumonia in Now York
U. S. A. and his condition was relegataphed the world
over, every day. He has recovered, but his daughter fell
a vicilim to the same discase.

U. S. A. and his communication over, every day. He has recovered, but his daughter in a vicifin to the same disease.

Munepay Post Office. Mr. Hannibalez has been appointed Post Master at Manepay to take charge of the Telegraph of the was opened on the 10th inst. Mr. Backus his been fransferred to suffice. The telegraph office was opened on the 10th inst. May be a faith falless and accumodating april load with the paying the

the sace sex. A state of the congratuate aim on his success.

Rev. E. P. Holton. Mr. and Mrs. Holton and change at Kodarkanal in South India. They expect to be absent about two months.

S. S. Union Examinations. There will be four divisions:—(1) Teachers for those of all ages; (2) Sentor for those 18 years of age and over (3) Middle for those from 13 to 18 years; (4) Junior for those nader 13 years, Examination have been appointed in both English and Vernacular, and the subjects as reported in our last issue, is the International Lessons for the first 6 months of this year.

year.

11. T. M. Tampoe. We leave that Mr. Tampoe has been requested by the Government, to act as Magiatrate at Jaffins and Mallakam from the 20th inst. Wo who know well Mr. Tampoe's ability and characer, thought it was injustice done to him in the past, when his services were dispensed with in a somewhat awkward manner. After the sad experience with the Covernment Mr. Tampoe resumed his profession and he Government Mr. Tampoe resumed his profession and he dovernment down in good practice. If Mr. Tampon well accept the appointment, which we trust he will besidate to do, we hope that the Colonial office will weigh carefully his claims, and appoint him permanently in the Judicial Department.

appointment, which we true to the wind desirate to do, we hope that the Colonial office will weigh carefully his claims, and appoint him permanently in the Judicial Department.

Y.M. C. A. Adeptatation consisting of the Hon'live Permanent. L. Health waited on His Excellency the Governo, on the 2nd L. Heib waited on His Excellency the Governo, on the 2nd L. Heib waited on His Excellency the Governo, on the 2nd L. Heib waited on the grant of factors of the Association. A large house has been proposed to be exceled on the site. After some discussion on the subject, exceled on the site. After some discussion on the subject of the Association, promised to executed by the Governor expressed his entire expansity with the object of the association, promised to executely weigh the proposal at an early date. The association at Jaftina has its rooms at the left cross street in the Town, fully engaged. With two meetings in a week for young men, there is a variety of indoor games and a reading room. Mr. Vyramutiu the Secretary is endeavouring to make the Association rooms attractive to young men, which is daily growing to be a very useful institution.

Madras Bank. Shoud Ramalingam who was the should at the Bank for several years was arrested on or about the 24th instat his house, on charges of forgery and misappropriation of bank money amounting to over Rs. 400,000. The forgery consisted in altering the figure 1 in the account book, to "4". When the defalestions were discovered Mr. Hamalingam entered into a bond with the Manager of the Bank, mortgaging his valuable preperties to cover the amount that will be found missing with a view to compromise the matter. On instruction, greater than the proceedings of the Pelice Court have forwarded to the Atlancy, General Io, Instruction.

கீதி இராச்சியத்தாரை உயர்த்தும், பாவமோ எந்தச் சனங்களுக்கும் இகழ்ச்சி.

டுகும் புத்தகம்.]

யாழ்ப்பாணம், தஅக்கம் இல் பங்குனி மீ கக்டி வியாழக்கிழமை.

இலங்கைப் புகைக்கப்பற் கொம்பனி (லிமிற்றேட்)

்லேடி கோடன்" புகைக்கப்பல் பின்வரும் தேக்களில் வாழ்ப்பானத்திலிருந்த கொழும் ஆக்குப்போகவிருந்தின்றது. அந்குப்போகவிருந்தின்றது. அந்குப்போகவிருந்தின்ற பங்குனி மீ? 21 உ. 27 மீ.

பாம்பன் வழியாய் 1899 பருச்தித் திறைவழியாய் " "வேடி கவலக்" புகைக்க "வேடிக்வலக்" புகைக்கப்பல் பில் வருத்தேதிகளில் மாழ்ப்பாணத்தில்ருக்கு கொழும்புக்குப்போகவிருக் ன்றது. பாம்பன் வழியாய் பவ்குன் மூ 28 உ. W * Mather, & Son. Agents.

யாழ்ப்பாண வியாபார சமுதாயம்.

இச்சமுதாயத்தித் பின்னுந்சொல்லப்படுஞ்சாமான் ர புத்தாம் அழைக்கப்பட்டு இப்போ விற்பனவுக்கி

த்தின்றன. பட்டுச்சேலேகள். afana#G s &wastr

பலதிறமானநடபடிச்சேவேகள்.

விவாக உடுப்புக்கேற்ற ரோசாப்பூ, வெள்ளேகிறங்களு

ை பட்டுகள் கேர்த்தயான பலவீத வேல்வேற். பலதினுசான கோடியல், சுவவையல், காரிக்கள், மிகவும் ரேர்த்தியான பலவகைச் 'சீத்தை'ப்பிடவை

கள. வெள்ளே 'ஓறக்ஸ்' சீலே. தடைகள், சப்பாத்து, காலமேசு, ததிரைஉடுப்பு, அசசியர்திரத்துக்க®த்த கடதாசு, மை. எழுத்துகைம். பேண்க்ல Fountainபேண். 'காற்சட்டை, கோற்ற³களுக்கேற்ற கன்னனு1க்கீல

புத்தக விளம்பரம்.

இப்பத்திரினைக்கு ஏறக்குறைய நாற்பது வருவுக் களாகத் தமிழ்ப்பத்திராதிபசாலிருந்து காலஞ்சென்ற ஸ்ரீ மத். அ. சதாரிவம்பின்னே அவர்களால் (J. R. Arnold) இயற்றப்பட்டு வவமாய்ப் பீசரிக்கப்படி பின்வரும் புத்தகங்கள் விற்பளவுக்கு ஆயத்தமாலிரு

ன்றன. பஞ்சாத்தினம் ஞானவெண்பா வில் சதம், உடு சம் தைபீஷ்டம் சம் தைபீஷ்டம் 5.0

அறிவித்தல்

அறிவித்தல்.
மட்டுக்கழப்பு மண்றுண்ப்பற்றுக் கோட்டைமுனே
லிலிருக்கும் பொ, த. சின்னத்தம்பி பொன்னோயாவா கிய நான் மூண்றுமாகங்களின் பின் கஅரை ம் ஆண் டின் உம் சட்டத்தின் எம் பிரிவுக்கடக்கமாக மட்டு கேழ்ப்பு டின்றிறிக்கைச்சேர்க்த கோறிஸ்ப்பற்றுப்ப குதி முழுவதிலுக் தமிழ்ப்பாகைஅலில் வேண்கடத்த வதர்கோர் கொத்தாரிகாகவேற்படுத்தும்படி மேண் மைதங்கப் தோத்தாரிகாகவேற்படுத்தும்படி மேண் மறுவகாகக் கேட்கவெண்ணியிருக்கிறனேன் பனதப் பற்றி வித்தாவறியத் தருகிறேன. மட்டுக்கழப்பில் பா, த. சி. பொன்கேயா, 1899 பல் மூ 70.

1899 பங் முர் 7 உ

உதயதாாகை. கவகை ம் இல் பங்குனி மீன் கடி வ. போதனுசாலே அரங்சேற்றம்.

போத்து சாவி அரங்க சற்றம்.

Tilly, Training School.

தெல்லிப்பறைப் போத்னு கைத்தொழிற்சாலேச் சி
சேட்டவருப்பாரினாங்கேற் ஆப்பியாசன்சன் இந்த மாதம் அர் தேதி புதல்கற்ற ஆப்பியாசன்சன் இந்த மாதம் அர் தேதி புதல்கற்ற அப்பியாசன்சன் இந்த ந்றன். இவ்வித்தியாசாலேறித் கல்விகற்று மாழ்ப்பா கூத்தின் பற்பல திசைகளிலும், போதகர்மார், பிசச விமார், சொத்தாரிசாபார், உபாத்திமாராய் விளங்கு ம் பழயு மாணவரின்றுக்கியார்க்க்கூட்டம் எனுமணி மாதிக்குக்காகன், சூல் (Southers Hall) வைக்க ல்கிமார், கொத்தாரிகாவர், உபாத்திமாராய் கிளங்கு ம் பழய மாணவரின்றுக்கியசங்க்கேட்டம் காலுமணியளவிற் சக்திரமண்டபத்தில் (Sanders Hall) வைக்க ப்பட்டது. போத்ஞுசாலியின் தற்காகத்தில் மாகிய மனம், கோல்ற்றன் ஐயரவர்களே தற்காகத்தில் மாகிய கனம், கோல்ற்றன் ஐயரவர்களே அக்கிராகனரால் ருத்து கூட்டத்தைகடிற்கில் இதற் இரண்ட வக்கட்டத்திற் "போ தஞுசாலுக்கிற்கிற்கிறது. இரண்ட மன்றகுப்புத் தரா தலப்பத்திரம்பெற்றை உதவிடபாத்தியாயராவிருப்போருக்கும் அரசாட்சியார் முதன்மிக குப்புக் தராதலைப் பத்திரம்பெற்றை உதவிடபாத்தியாயராவிருப்போருக்கப்பட்டு, கொடுப்படுக்கியோன் குறைய் விலையும் தர்க்கிக்கப்பட்டு, கொடுப்பதே தீதியேன் அன்றும், அதைப்புதிறிகளை இரையில் கூறியர்க்கள் அது சாட்சியாருக்கோர் விண்ணப்படுபர்திரையும் பரத்தியடைகள் இருக்கப்பட்டது.
அறனரம்களியை இருக்கியில் இதிறையும் பரக்களை இருக்கப்பட்டது.
இதிருத்தில் இருக்கையில் இருக்கியடையுமாற அதிலிலித்திர விடுவமாயைக்காமடுபற்றிருக்க பழய மாணவர் மண்டபத்தியையும் காலியார்க்கும், த இவருக்கிரனாடு குருமார், அரைச்சாலிமார்களும், த இவறைக்காராதிய சுதேச பிரபுக்கறும், மற்றும் பர மாகிக்குமர்க்கிறுத்து அப்போசங்கின் கடித்தினர், பர மாக்கமாகத்தியாயர்கள் மாணவரு மிண்டி ஒருகுக் இடுக்க, கனம், நிச்சேட் கேண்டுவன் முயரையர்கள் சட்டிக்கிறிருக்கு அப்புக்குக்காக உத்தினர். பர

களின்பின். அரங்கேறும் மாணவர் நால்வருங் இழ்வ ரும்முறையே கற்கருத்தைகளடங்கிய பிரசார**ை**ங்கள்

க. யாழ்ப்பாணவாலிபருங் கைத்தொழில் முயற்சி

யும். அ. பேக்கப், உ. மரியாதையான ஒழுக்கம். ஐ. ஆர், நிச்சேட். கை. கற்ற வாலிபரிதுத்தரவாதம், இ. கே. யேசுதா

சன், ச. தமிழ்க்கஸ்கி; வர்தெணுபசாரம். க. க. யோன், பிரசாரணங்களின் முடிவில்,முன்னிரூர்த உீண்ழிலி ரூர்து வித்தியாசால் தாழ்வடையாவணை ஊஞ் சென் நூவருடத்தில்தைகடத்தியர்தவராகிய கணம். கோல் ந்நன் ஐயுதயர்கள் சென்ற வருட நீப்போட்டை வர சிக்க, சபாசாயகள் அவ்வப்பாடங்களில் விசேஆம்பெ த்றன் ஐபரவர்கள் சென்ற வருட நீப்போட்டை வர சிக்க, சபாகாயகர் அவ்வப்பாடங்களில் விசேஷம்பெ ந்ற மாணவர்க்குப் பரிசுகளளித்து, அரங்கேயும் மா ணவர்க்கும் கற்புத்திகூறி சிட்கருடபுத்திரமீக்களர். அரங்கேறும் மாணவரின் பிரசாரணங்களுட் செக்க மிற்கடையிலும் சர்சருத்திலும் விசேஷம்பெற்றதெ துவெணத் தீர்க்குமாறு கியபிக்கப்பட்ட வலிகாமம்வ டக்குமணியகான மென், சின்னப்பாபின்னோற்கும் மூவரும் கான்காவதாய்ப் பேசியவரே அதற்குரியவ ரெனத்தீர்க்க, அவர்க்கோர் தமிறகராதி உபகாரமாய் சிகாமிக்கப்பட்டது. தபிற்பாகள்கள் முடிவிற கனம், இன்யதம்பிப்போதகர், மென், கு. மீ. குக் ஆசிரியர், பென், கல்லின் சிரகாம் எடைபவர்கள் தரயிற் கட்டஞ் சமாப்திபெற்றது. தெல்லிப்பணுக்கு மாய் கூற பிரயாகையேற்க நரவீற்கை கிடையையும்படி அதி பிரயாகையேறித் தச் கண்ணும் கருத்தமாய் சடித்தவர்க் கரணத்தாதா வரயிறுக்கும் பெருக்குமாகுக்கோறிற்காலே மா கொர்குமன்னம் கொழுதொகும் கண்டும் கா கொர்குமன்னம் கொழுத்தமாய் சடித்தவர்கள் வரயில் கனம், சிமித் ஐயரவர்கள் திராகோல்வரும் மித் ஐயரவர்கள் சென்ற பல வருடக்களாய்த் தமத மனம் வாக்குக் காயம் மூன்றையும் பெருக்களாய்த் தமத மனம் வாக்குக் காயம் மூன்றையும் பெருக்களாய்க்கு மகை பிர்களுக்கும் பெருக் கல்கையையின் தந்தது. கனட்டு மேன்றும் வருக்கும் படிகுக்கும் மடிக்களாய்த் தமத மனம் வரக்குக் காயம் மூன்றையும் பெருக்கைய் மா பிரக்குக்காய்க்குக்காயம் படுக்களைய் படிக்கையுக்கும் பெருக்கு காய்ம் முன்றையும் பெருக்கைய் போட்கு கைக்கும் கிடிக்கமாயில் பேருக்கையுக்கும் போக்கு கைக்கும் பாடுக்களைய் பா

மித் ஐயாயர்கள் சென்ற பல வருடங்களாய்த் தமது மனம் வாக்குக் காயம் மூன்றையும் பொதுவாய் மற்பானத்தவின் தம் விசேகையாய்ப் போதுஞைகைத் தொழிக்கால் விசைகையாய்ப் போதஞைகைத் தொழிக்கால் விசைகையாக்காய்ச் செலைவழித்தா சென்பதையுணார்க்கு அவர்மேற் காரிச்சூ கொள்ளாதா சில்வே. அளவில்லா ஞானம்டுகைந்த எம்பகவாண கணம், கியித் ஐயரினிடத்தின்றத் தஞிக்கியோராவையே முப்பெ போதஞைசாவும் மேதும்மேறும் விருத்தியடையச்செய்வாரென்பது கிச்சயம்.

யாழ்ப்பாணம்.

னாகதாது இவைகைப் வோற்கப்பட்ட வழக்கு களுக்கு பழயசட்டப்படி ஒப்பை இயிரமான வைத்து விளங் குவதைபொழித்துப் புஇயசட்டப்படி ஒரு ஆரிமானர கியமித்து கினக்கள் கடத்தப்பட்டன. வெள்ளி க்கிமுமை பின்னோம் எனுமனியளவிற் கப்பீரீங்கோ ட்டார் வினக்கத்தைமுடித்து "வேடிரோட்டி" புகை க்கப்பம்மார்க்கமாய்த் இருக்கோ குமைக்க்குப் பிசயா கூறாயினர்

சர்வகலாசாலேப் பரிட்சை. - University Ex. கொறைவாரம் ஆமுர்கிகதி அவைக்கம் கறகுந்தாக் கலாசாலேக்குரிய பிரவேசப்பரிட்சை இசைவுக் கலாசாகூக்குரிய பிரமேசப்பரிடுகுது குணைக்குளிலி ஸ் கடைபெற்றது. ஏறக்குநரைய நாதைபெர் பேடுதிக் கப்பட்டனர். இவர்களான செழுட்டுபெடுப்புபெண்கள். எஸ். ஏ. வி. ஏ. படிட்டாககள் இருபுது ஈறிகதி இங்கட் இறமை துவக்கம் ஈடைபெறும். (DIOM)ப்பாள்க்

மானிப்பாய்த் தபாற்சாலே. — Munepay Post Office. — மானிப்பாய்த் தபாறகக்கு சீரில் கேண்யாலி

ருக்த மெஸ். பாக்கஸ் யாழ்ப்பாணம் தபாற்கக்கோர் க்குமாற்றப்பட அவருடைய இடத்தக்குத் தபாற்கர் தோர்வேணே தந்திவே வேமிரண் மேறிர்தவரான மெஸ். தொமஸ் அன்னிபல்ஸ்என்பவர் கியமிக்கப்பட்டுக் கட மைபார்க்கின்றனர்

[சங்கியை, அ

டக்தர் தோணில். — Dr. Thornhill. — ஈரத்பிழ வைகோயாற் பிழக்கப்பட்டுக் சந்திரவைத்திய கிகிக் கையடையும்படி கொழும்புகுறைவராகிய உடகர் காணச்சிரேட்டவைத்தியர் — கதர் தோணில் சென்ற ஏழார்கிகதி காலமே கொழும்பு ஆபைத்தரியிற் ககவ ஞிசன்ருரென்னூர் சங்கத் யாழ்ப்பாண மென்கும் பெரும் பிரமிப்பைக் கொருக்குத், யாழ்ப்பாண வை த்தியர்களாகிய டக்தர் ஸ்கொற், டக்தர் சந்த்பார்க என்பவர்கள் மாந்திரமன்ற கொழும்பு வைத்தியர்க கூப்பவர்கள் மாந்திரமன்ற கொழும்பு வைத்தியர்க கூற்பு சந்திரவைத்தியம்கடத்தலேயுத்தமமெகைக்கூற, டக்தர் தொமஸ் மிகவியக்கப்படத்தக்கவகையரம் ச திரவைத்தியஞ்செய்தனர். டக்தர் தோணில் சுகம டையப்போகிகுரென வெல்லோருங்கார்த் குக்குவகு தக்ம் மறுமக்கமாய்த்திரும்பி மழாந்திகத்தால் மறும டக்தர் தோணில். - Dr. Thornhill .-பிண்டிகள் ந்தது, வைத்தியசான இரத்தில் மக்குழுந்த அறிவினரா பிருந்ததினுல் மாத்திதமன் அதம் இசட்டைய மிலும் பிக் வினிப்பும் சுறுசுறப்புழுள்ள வராயிருந்த மையால் டத்தர் தோணில் வடமாகாணத்தவரால் அநிகம் புதழ்ந்திபேசப்பட்டார். தொண்ணு நிறமூர மாண்டுக்கடையிலில் யாழ்ப்பாணத்திலுண்டுபட்ட கோதாரிசோயைப்பரவவிடாது ஆவர் அதற்றியவகை மையும் அறுகண்டுபட்ட வரலார்றைச் குழ்ந்தைபிடி கையும் அது உண்டுபட்ட பரைவர்களுக் குழுகதுபிடி த்தவகையையும் சண்ணை தற்குக்களிட்டியம் கடக்கு முறை பத்தியங்கள் மூலமாபெழுதியனுப்பிய புத்திம திகள்யும் வியக்துகொண்டார் தார் யாவர். கடைபி யாய்யக் கொள்ளுகோய்விறையத்திதுக் தமது கைத்தை க்கவனியாது பல இடங்களுக்கு ஞிசென்றை எச்சரிக் கைபண்ணினரே. இயரது ஊழியத்திற ஃரியாக்கு ண்டவரான தோதுப்தியவர்களும் மரணப்படுக்கை மூலவனரச் சக்தித்தனர். மரணம் யாருக்கஞ்கம்.

அயலுரிமைவழக்கு.-Plen on Pre-emption.-அயலுரிமைவழக்கு. — Pien on Pre-emption. — யாழ்ப்பாணப்பட்டின் தற்கே சிவன்கோவிலுக்களித் தாயுள்ளமோர் கிட்டங்கியை ஆதன் சொக்தக்காமாக ன பளனியப்பண்செட்டி விறக், சருட்டுவர்த்தாரண பெண். சங்கரப்பூனின் கடல்ல ரூபாயாக வாளிகளர். கிட்டங்கிக்கயலில்வரிப்பவரும் பக்கத்கில் வேறு ஆண் தியுடையவருமான சூட்டுகாம் யிற்றிமுதல்கார் மெ ஸ். இவ்வோரதர் ஆப்பணத்தொகையைம் கோட்டிற்க டிடி முந்தியவிற்பன்கவயழித்து அக்கிட்டங்கி அயதும ரினமப்படி தமக்கே விறகப்படவேண்டுமென உழகளு த்தொடுத்திருக்கின்றனர். யாழ்ப்பாணத்திலுள்ள வி ானம்பபடி தமக்கு இறக்படுடங்கள் இச்சன கறுகுத த்தொழித்திறுக்கிறைகள். யாழ்ப்பாணத்திலுள்ள வி சேவை கியாயதாக்தரர்மார் இவ் வழக்கில் ஏற்பலி த்தப்பட்டிருக்கிருர்கள். யாழ்ப்பாணத்திற் தெதியோ ரபுதுவழக்காகையாற் திர்ப்பையெல்லோருமாவ.ோ டெதிர்பார்த்திருக்கின்றனர்.

ஆட்கள். — Personal, — அட இலற்கைய வெள்ளிய ஸ்டூவன் சபாசர்பகராகிய கணம், திதிர்வர் ஐயர் கெ ஸ்டூவன் தீதில்லைக்கப்படப்போற்ற வோர் மீடை கைட்டத்திற் சமுகமாயிருக்கும்படி அழைக்கப்படிர சீ செல்லினருர், யாழ்ப்பாணக் கச்செரி வேள்காரரி கொருவருக்கு போல் கெய்து கணினராகிருக்கு கணையார் கச்சே

மென், லெட்டி சகவீனமாயிருக்கின் எமையாற் கக்டுக சிச்சுடனமான் கிலவற்றிறு தவிசெய்யும்படி. கேவ்பி ஸிருச்தின்ப்பாதினவாரன் மெஸ், னப்பாரமன வர்கள பைச்கப்பட்டனர்.

னைழக்கப்பட்டனர். வோக்கு வந்து நாறைப் பொலிஸ்கீதவான் பெண். உவவுட் டேஷ் உம் மந்து மூத்திபோகன் நுரும் கொக்கதிலில் வ நக்குவிகாரின் கடத்து (படி சென்ற காலுக்கிகதில் கூயான மாயினர். உல்லிடத்தில் வினங்கப்படப்போ கிரு வோர்வழுக்கிற் தேரந்து (படி நிருக்குர் சங்கவி பின்னோயவர்களுத்தொண்கின்றனர். பூரகரிக்கரைமுண்டாக்கும் செக்கமாய், அவ்விடங்களி கும்மனிய காரசும் மாரை வேல்லையினிற்படி சென்வைக் கேட்மளுக்கின்றனர். அக்கும் நியியோது கண்கில் கேட்மளுக்குன்றனர். அக்கும் நியியோது கண்கில் கேட்மளுக்குன்றனர். அக்கும் நியியோது கண்கில்

குமணிபகாதன்மானத இவில்பையை ஈமபடி இசணட்ட கேட்டிறைக்கின்றனர். அசண்டர் இப்போது தெவ்விட ந்களிலேயோ கந்இருட்ட ஞிசெய்கின்றுர். மெஸ். வீம்புறக்கெண், மெஸ், மஹுடிவல் ஒன்றும் நித்தியாதரிசிமார் செடுந்இவவத் தரிசித்த கெங்குள் எபாடசால்களேச் சேரதின்பேண்ணப் புறப்படுகின்

றனர். தெல்லிப்படைப்பகுதியில் மாருக்கோ கலஞிகண் ஒருக்குநாகை கேள்விப்பட்டமைபால் அழைப் ப நிகோதனேபண்ணித் தீர்மானஞ்செய்யும்படி போதியா எாய்க் கிரேட்டவைதைதியாடு கண்பார்க்கும் டக்தர் ச கீதியாகு அவ்விடஞ் சென்றனர். பண்ணூல் விளங்கப்படவிருக்கும் விசேஷ் வழ க்கொண்டூர் தோத்தாம்பட ஆப்புக்காத்துக்களைக்கைப அவ்விடஞ்சென்னது தத்தப்படுகின்றனர்.

கொழும்பிலேயுள்ள செல்வேயற்கியில் காவலட்க சொழும்பிலேயுள்ள செல்னேவங்கில் நாதுலட்ச மருபாய் காணப்படா அபோ கைமயால், ததன்கிருப் பாய்ருர்த மென். இராமலில்லம் மறியலாச்சப்பட்டு வினங்கப்படுக்கிருர். செலிக்கபட்டினத்தி லிருந்து மென. பாதசார்தி ஐயல்சார் ஃ. ஏ. ஃ. எல். என்ப அரும் வேற கால்வரும் வர்து கிருப்புவேண்டை ஒ ப்புக்கொண்டு மடத்துகின்றனர். யாழ்ப்பாணத்தில் ஒருத் திருப்பு கணிவேற்குக்கும்யனர்களும் அவ்விடஞ் சென்றிருக்கின்றர். மென். இராமலில்கம் ஒருவட்ச ம்ருபாப்பிண்வில்லிடப்பட்டாரெனப் பினவர்களும் இக அகின்றது.

வல்வெட்டித்தறையிலே பிரதியானாய் ரேருத்தி வலையடடித்திறைப்வே பரதுபானாய் போதுத்த யோகம்பார்த்த மெண், சுவாிமுத்து மூலில்த்தீரை செ ஸ்ல ஆங்லிடத்துக்குப் பேசால்விலிருந்த மெண், ஆல் லக் யருகின்றனர். அயரது தம்பியார் பேசால்க்கு கியயிக்கப்பட்டனர்.

கியமிக்கப்பட்டனர்.

மானிப்பாய் வித்தியாசாவேகள். — Manepay Schools, —கொழும்பிலிறுக்கும் புருக்கர் மெல, க வாமினு எனவர்கள் அமிக்கபிஷனின் இங்கிலீஷபாடசால் கட்டுகுந்தாக நேட்டோரத்திலோர் கிலம் இருமாக கொழும்பிலில் இருக்கும், இதில் கனம், ஸ்டியே மப்பமிம், சென்ற புத்தவருடக்காலமாய் கடைபெ பப்படிம், சென்ற முத்தவருடக்காலமாய் கடைசெயர்ற இருக்கு இங்கிலே நடக்கும் இப்போதி இங்கிலையாடகாக இப்போயில் மென், உவில்லியம் பேறர் அவர்கள் நமது பொறுப்பிலோர் தமிறப்பாடசாலே கட்டிவிக்கிரும், வேலிகட்டத்தட்ட முடிகின்றது. சுவிசேஷ், கட்டங்கள் கடத்தன தே விசேஷ்கோக்கம், பேறையுக்கும்பானம்

தே விசேஷ்கோக்கம்.
மேஸ் தப்பு.— Mr Tampoe.— யாழ்ப்பாணம் மல்லாகமென்று மீரிடங்களிலுமுன்ன பொலீசுக்கோ கேக்கோ கென்லி வேண்பார்த்த மென், பாட்லற் வேரிடஞ்செல்லின்றமையால், கவ்விடவிகளிற் இரும்பவும் அவிட் முக்கரப் சீத்வான வேண்பார்க்குப்படி பிறக்கர் தமியத்திருக்கின்றனர். அவர் இருபதாக்கதே இவ்வட்கிறமை அவக்கம் கடமை மையேற்று கடத்துவார். பாரிச்சுவருமானமுன்ன கியாயப்போன்றவர். தம்பு அவர்களே வின்வகையாயிடைக்கின்றம். தம்பு அவர்களே வின்வகையாயிடைக்கின்றம்.

இலங்கை.

வருமான மிச்சம். - Surplus of 1898, - சென்ற வருடங்கின் இவங்கை அசிய நாகு பி. (A) , — சென்ற வருடத்தின் இவங்கை அசிய நாகருமானம் உடுக்க கூ போக ரூபாய் செலவு உரும், சக்க கூடி மூபாய், ஆகவே ஏறக்குறைய இருபத்தொருலட்சம் மிஞ்சிலிருக்குறது, வடமாச வடியகைத்தியேல் ஆசம்பித்தற்குத் தாமத மென்னே,

பர்ட்சைகள்.—Gov. Ex.—ஏறக்குறைய இரண் கொழ்மைகளுக்குறுள் கொழும்பிலே வைக்கப்பட்ட கொழ்தாரிசுத்தயோகப் பிரவேசப்பரீட்சையிற் தொ ண்ணுற்ற காழுபோசோ இக்கப்பட்டனர். படுவோர் சினரேயாம்.

படுவோர் செல்ரேயாம்.

கடைசியாய் கடத்தப்பட்ட தரணி இயாயகாண்திர ப்பட்சைகின் மத்தியிக்கதன்ற சிற பண்னிருவரும் கடைசிப்பிட்கையில் எண்மருஞ் சித்தியாம்னர், யா ந்ப்பரினத் தமிழகிக்காகுவது மனுக்கமடையாதது இத்தமான கரியம். சிகிஸ்சேர்வில் உத்தியோகத்துக்கு ஒருவரைந்தில் சியும் சோக்கமாய், இவ்வருட மந்தில்ல கடைபெறவி ருந்தும் பட்டைகிற தேசு சுதவிறதற்குத்ததவளின்கு மபடி ஏறான்குறைய சுற்பதபோ தேச்சதியதியவர்க கூக் கேட்டும், அம்இலையர், பறகிக்காரர், சில்கள வரான ஆதுபேருகிகே உத்தரவு கொடுக்கப்பட்டிருக் இன்றது. கேட்டோருள் மிறதியாகுவர் தமிழநாவி குறம் அவர்களோருவர்களையினு முத்துவளிகளில்கப் டிறத்துப்புகர் அவருக்குவரிக்கும் அமியுக்கு ப்பற்றியற்கும் அளகுக்குவற்கு வரிக்குக்கும் முற்றதுக்குவர்களையினு முத்துவளிகளில்கள்

தெற்போத்படி அமைக்கு இருக்கு இது பெற்றும். முத்துப்பார் — Pearl Banks, - உள்பத்தக் கணித் ஈழக்கு முத்தப்பார்களேப் பிரிசோதனே செல்யும்ப காப்றின் டொன்னை சென்றிருர்கிறன்றனர். ஆறுகி மைகளைய் தவ்விடக்கு கிகிப்பிரிகோதனோட்டத்துவர்.

ழு கைகளாய அவனைட்கு கொப்பாள்க்கத்காட்டத் இவர் டேஸ். லேட்டெஞ்சியர். அர. Le Mesurier.— இவர் அரசினர்க்கெற்சாய் வைத்த கட்டவழத்துக் கொழும்பிலே அதிஞாழு நாரங்கடைபொரு நாக்குகி யநிலல் கள்சிலவற்றை அரசாட்சியார் அநியாயாசப் அப்வரித்துக்கொண்டன செனக் சண்டி டிவத்திக்கோ டேடி இயோர் வழக்குத்தொடர்க்திருக்கின் நணர்.

வட தேசம்.

வட்ட பதேசம்.
அத்தியட்சர் கியமணம். — Dishops Elected. —
சென்னே மேற்றிசசனிபாசாக விருக்க சனம், தெல்பண்டிகாக விருக்க சனம், தெல்பண்டிகாக விருக்க சனம், தெல்பண்டிகாக விருக்க சனம், தெல்பண்டிகாக இன் சென்றி தின்பட்டது. அவரு விட்டாரென முன்னரே மறிவிக்கப்பட்டது. அவரு கிக்கப்பட்டது. அவரு கிக்கப்பட்டது. அவர்கள் வியிக்கப்பட்டிருக்கின்றனர். இவரது தியம் என்று சித்தில் வரைவை கணம். என்றி உடைத்திறப் எம். ஏ. அவர்கள் வியிக்கப்பட்டிருக்கின்றனர். இவரது தியம் வருக்கின்றனர். சென்ற கான வருடங்களைப் மேற்றிரக விருக்கியருக்கின்றனர். சென்ற கான வருடங்களைப் மேற்றிரக விருக்கியருக்கு இப்போதும் தேர்க்கியர்கள் இறக்கிய முக்கின் சபாராயகராவிருந்தனர். அண்ணும் நிக்கு முமனோர் சன்தத்துக்குச் சென்றோத்தோறிபதிய முக்கின சபாராயகராவிருந்தனர். அண்ணும் நிக்கிய உபரையகளையில் சேர்க்கியபட்டது. கோன்றிக்கியருக்கு போர்கியருக்கிய மூற்றிக்கிய மூற்றிக்கிய மூற்றிக்கிய மூற்றிக்கியருக்கியர்க்கிய மூற்றிக்கிய மூற்றிக்கிய மூற்றிக்கிய மூற்றிக்கிய மூற்றிக்கிய மூற்றிக்கியருக்கியருக்கிய மூற்றிக்கியருக்கியருக்கிய மெக்கிக்கியருக்கிய மெக்கிக்கியரிக்கிய மெக்கிக்கியரிக்கிய மெக்கிக்கியரிக்கிய மெக்கிக்கியரிக்கிய மெக்கிக்கியரிக்கிய மெக்கிக்கியரிக்கியரிக்கிய மெக்கிக்கியரிக்கிய மெக்கிக்கியரிக்கியரிக்கிய மெக்கிக்கியரிக்கியரிக்கிய மெக்கிக்கியரிக்கிய மெக்கிக்கியரிக்கியரிக்கியரிக்கிக்கியரிக்கியரிக்கிய மெக்கிக்கியர அத்தியட்சர் கியமணம். — Bishops Elected.-

ம் மெண், எஸ். ஆர். இருஷனமா அவர்களின் புத்திரி. இவவின் மூத்தசகோதரி சென்றவருடம் வீ. ஏ. பர் ட்சையிற் சித்தியாகி, இப்போது மெண், எஸ். சத்தி யகாதனவர்களே கிவாகஞ் செய்திருக்கிருர். ஆயிர க்கணக்கான மாணவரோடு பரிட்சிக்கப்பட்ட மின், சத்தினம் சில விஷயக்களில் முதல்வருப்பிற் சித்தி யாபினது மிக விஷயக்களில் முதல்வருப்பிற் சித்தி யாபினது மிக விடிப்புக்குரியதே. வைகுளிட்டுள்ளி pox.—அங்கன் பட்டினர்தி வே வைகுளிரோய்தோற்றித் தேசளாகூனைச வாரி மெடிக்கினறது.

பிறதேசம்.

இத்தாலியரும் சீனரும். - Italy and China.-மற்றும் ராசால்கத்தவர்க்குக் கொடுத்த போலத்த மக்கும் சாண்மன் எனனுக் துறைமுகத்தைக்குத்தன யாகத் தரும்படி இத்தாலியர் சேன்ரை நெருக்கிக் கே

மாகத் தரும்படி இத்தாலியர் இன்ரை கொருக்கிக் கே டகுன்றனர். இனர் மறைத்து அத்துறைமுகத்தை எல லோரும் வந்திறவ்கி வர்த்தக்கு செய்யும் துறையாக்க போகிக்கின்றனர். பிலிப்பைகள். — Philippines. — பிலிப்பைன் இயு களிலேவுள்ள விசேஷ்த்த சகரங்களிலெல்லாக் தமத கோடியை யுயர்த்தி ஆளுகை ஸ்தாபிக்க தமிக்கர் ர்மானப்பண்ணிக் கொண்டனர். கலகக்காரர் மக்கை னிலிருந்து வர்து அடிக்கமு அமரிக்கரைச் சருவிப் பி னவாகளுகின்றனர். அம்குள்ள அமரிக்கசேஞ்லியர் காய்ச்சல் வயிற்றுக்களாதிய ரோகஞ்களார் கடிய ஐபகிக்கின்றனர். கில திறுத்திலுகளிலுக்காக யுத் தஞ்செய்ய முன்வர்களுக்கின்றனர்.

கடிதம்.

பிரதியுக்காம். — Answer to Correspondents — "Manipay AntiVedantist" என்பவரிண்கடி தசாரம் இப்பத்திர்கையில் மூன்னரே தோர்றியிருப்பதால் சி அத்துகின்குமும், புதன்நிகள் மிகச் சல்தேரைத் தோடேற்குமும். "பெண்கள்ப்பற்றிய அப்பிபாய தாடேற்குறும். "பெண்குளோப்பற்றிய அபிப்பிராய பூ' என்றும் விஷயம் பலர்க்குத் திருச்தியானவெர சேறன்றுதலாற் பிரசரியாது விட்டோம்.

ம்ரண்சங்கதி.

மற்னை சிங்கதி.
இற்றைக்குச் சிலமாசங்களாய்ப் பலபினியாற் பீடிக்கப்பட்டு மருக்குங்கையுமாயிருச்ச மென். டி. வைரக்கியஉப்தேகிகளையும் பாதகமிருத்தி மாட்டால் காட்டிக்க தன் வாய்க்கியைர்க்கியைர்க்கியைர்க்கியை முக்கிய வருக்கிய வருக்கியாய் மாட்டிக்கிய வருக்கியாட்டால் காட்டிக்கிய வருக்கியாட்டால் காட்டிக்கிய வருக்கியாட்டால் காட்டிக்கிய வருக்கியைர்க்கிய வருக்கிய மாட்டிக்கிய வருக்கிய வருக்கிய வரும் தற்சத்கம் சிலருக்கிய வரும் பின்ன் கணும் கற்சத்கம் சிலருக்கிய வரும் பின்ன் கணும் கற்சத்கம் சிலருக்கிய வரும் வருக்கிய வரும் வருக்கிய வரும் வருக்கிய பருக்கிய வருக்கிய வருக

இணுவில் ஆகப்பத்திரி.

பெரும்பான்மையும் பின்னிற்றலாற் முன்கொணுத்துய ரடைக்கிற்றிற கிலருவ்ரி அறக்கின்றனர். கிலர் மா எயங்கமடைக்கு முமிர்வயற்கலே தரும்பியனத் தி எனிர்து தம்மை வைத்தியரிடுமாப்புலித்தும், தயர் செய்பினருமாலுயிர் வீட்டிரை. எத்தின ரும்ப ம் கிரிகள் கல்லைத்தியரின்றிப் பிரசவமேதன்யாலுயிர் அறந்தனர். டைக் மன்னன் ஸ்த்ரி புருடரென்னுமி ருபாலார்க்கு மாபத்துக்குத்கி வைத்தியசாகியைய வைத்திலர். சிறின் வைத்தியர் ஆடவர்களுக்கு இம் கில்லுவைத்தியத்தைப் பயிற்றின் பெருக்கு கிறின் கில்லுவைத்தியத்தைப் பயிற்றின் பெருக்கும் பெண் கில்லுவைத்தியத்தைப் பயிற்றின் பெருக்கும் பெண் கில்லுவைத்தியத்தைப் பயிற்றின் பெருக்கும் பெண் குக்குப் பயிற்றுதொழிர்தனர். முன்னேறர் பேண் மக்களும் அவர் பொருட்டியர்கள் தெரும்குகைய பே ரசுசரியமே. பெண்வென்கும்? பெண்கோ அம்கு அமெரிக்க புண்ணிய சிலர்கள் இந்கு மிஷன ரமாராகிருந்த காலக்கள் தாகிய லிக்கம் முதல் கேகிவடிம் காளடைவில் என்குயராராய்க்கு சேருக்கின் கைகிவடிம் காளடைவில் என்குயராராய்க்கு சேருகள் கிலபிலேழுத்தப்போற் தம்மனத்திலைகள்கள்கள் கிலபிலேழுத்தப்போற் தம்மனத்லெழுதிக் சென்ன ஆர் திரும்பினர். அங்கிருந்து திருக்காகைய் பிறகி கேகிவடிம் காளடைவில் என்குயராராய்க்கு சேருக்கிக்கில் கைகிறையிலைக்கும் கிறுக்கும் மேறுக்கும் மாக்கிக்கும் கைகியிலெலருத்தும்போது தம்மனத்லெறுக்க் சென்ன அற்றிலேலருக்கும்போத்திலைக்கும் மனத்தியரைக்கும் கெய்வைன்றுற் பெண்ணேயிர்குவர்கள் பெருக்கியில் பாருக்கும் கும்பினர். அற்கிக்கும் முற்கும்குவரைக்கும் காக்கும் மடி கட்டிருத்தனர் கிமித்தமரும்பெனும் பாயாகையோம் சம்பதித்த ரூப்படிக் தொகைகள் மாகிற் பெண் மோத்திம் மடையைக்குக்கை திருக்கம் கொகுக்கது. இத்தி கரசானிகள் எம்முர்ப் பெண்களே திறைம் திரகிய விஷ்யம்கள்ளுக் கா ரானமாய்கைக்கும் அற்கே விரிகைம் திரகிய வகுக்கள் மாதிக்மாமையில் தன் கைக்கும் மாகிற் பென் மோதிக் மாகிகளின் திறைமை இரகிய வகுக்கள் மான்கமியர் அற்கக்க தென்வக்கும் கைக்கதும் காண்கின் மான்கையிரும் தன்கைக்கும் காக்குர்கள்கள் கைக்கிறும் மடிக்கும் கைக்கும் கடைக்கும் மாக்கிற்கும் கைக்கும்

பெண்ணியுரியத்தக்க தொன்றன்டுன் காம் சொல் வேமேயல்லது பின்னென் சொல்லத்தக்கது. இவை மாத சிரசமணிகளின் திறைம் தொலிய விஷயமேறா ன்றில் மாத்திரம்மையாதேக்கைய விஷயக்களினுக்கா சானமாயணம்த்து. இனுகையைப்படுகள் வைகுக்கும் கைப்படுக்கண்டு அல்கே ஸ்திரிவைத்தியசாலேண்டிய மைத்த நிறமையே எதனினும் பெருந்திரமையாம், இ வ்வவத்தியசால்லகின் - சொர்வமானிகைகளென்போமா ? அல்லை து யாழ்ப்பாணத்தின் கண்ணே ஸ்திரிவைத்தியமென் மா ? கார்க்குவாகமானிகைகணென்போமா ? அல்லை து யாழ்ப்பாணத்தின் கண்ணே ஸ்திரிவைத்தியமென் டபங்களேன்போமா ? இனையும் வை திதுரம்படுக் மு பிறுக்கு கண்டு இறக்கிய பளிங்குமாமண் டபங்களேன்போமா ? இனையும் கைக் கடாகாவாயி ப் பரமண்டவத்தினின்று இறக்கிய பளிங்குமாமண் டபங்களேன்பேடமா ? இனையும் கைக் கடாகாவரிய ப் பரமண்டக்கியம். அவர்த்தகம், கைத்தொடுல் மு பின் எதின்றிக்கையும் செய்கேகள்ளதும் பிபெற்றித்தான ஸ்திரிவைத்தியசாலிகளைகள் வைத்தி யசாலைகளுக்கக்காம் பிறுக்படிகள்களுள்ளதும் சிய சதல வசதிகள்வும் செய்கோ முகம்களுள்ளதும் மிறுக்கையம். அவர்த்தகம் வளிக்களுள்ளதும் சியிசகலை வசதிகள்வும் செய்கே யடைத்திகள்ளதும் பிபர்கள் கலையத்திகள்ளதும் சியியக்கிறையும். சியியக்களையும் சிலியையும், சனவைக்கிறையும். சிதி சேற்றைக்கையில் சியியாகிக்கும் கிறியக்கும் நிவிசகத்தியர்களைக்கும் கிறியக்கிக்கும். கிறிக்கை சிகிக்கை சிரிக்கியாமான இம், கெரிக்கியர்க்கு சிகிக்கை சிரிக்கியர்க்கியர்க்கியர்க்குக்கும் சிகிக்கை சிரிக்கியர்க்கும் அடிக்கியின் முக கண்கைப்படுக்கும் பாக்குக்கியர்க்கும் இருக்கைக் சிகிக்கையர்களும் மாக்கியர்களைகளும் கிறிக்கைக்கியர்களைகள் கிளிக்கின்றனர். இகிவு தானம்பயில் கண்டோர்க்கியர்களுக்கும் கொகைக்களையாக கிறிக்கியர்களுக்கும் சக்கிக்கியல் கடிகம்கியர்களும், பின்களைக்குக்கிய சாலம்களைக்குக்கியர்கள் கிளிக்கின்றனர். இகவுக்கிய மலிக்கைக்கும் முகியம், துதன்மட்களைக்கு தியம்கெண்டாபென்கியியர், துதன்மட்களைக்கு கியர்க்குக்கு காமென்கைக்கியர்களுக்கும் கண்களை கையாகளு செலியம்கள்கியர்களுக்கும் இரம்பட்கின் கைக்குக்கு காமென்கைக்கியர்களுக்கும் காலக்கள்கள்கள் கில்கைக்கும் பிறிக்குக்கியர்களுக்குக்கள்கள் கிளிக்கின் கில்கைக்கியல்கள்கள் கிளிக்கின்கியர்கள் கைக்கம் கில்கைக்கியக்கியர்கள்கள் கிளிக்கினர்கள்கள் கிளிக்கிக்கும் கடைக்குக்கியர்கள் யத்தாரும் பணமைகளைப்போர் இத்தகவளவு கடட்டு த்தனம். எங்கள்சிகியையியழுந்தியும் கெட்சமாயிஞ க்கின்றதே, காமெல்லா மோரிடத்தொருங்குகுள் அதை குறியானதர் கோபனபத்து மவர்க்குமைப்பினிவர லில் முயத்சிக்கப் பகமன குறுபுரி வரச்சு உடுவிக். .

FEVER IN JAFFNA.

Fever in Jaffna.

We doubt whether there has ever been a year when fever has been more prevalent in our peninsula—at least not in the last twenty years. Fever commenced earlier than usual this season (in November) and after raging for a month or two, almost ceased for a time, only to break out again in February when the dews began to be heavy. It would be interesting to know just how much Quinine has been used in the peninsula the past four months. It must have been a very large amount for the people have been really anxious to secure the drug having learned of its virtue. How much has the Government done for the people in the way of a free distribution of quinine? Some time ago it was said that powders were furnished to the headmen to be distributed among the people, but it must have ocen a rumour only for we have failed to hear of any wide distribution of this important medicine. The Government Dispensaries have dealt out a fever mixture which must have quinine in it to a certain extent but it is said to be ineffectual.

It was all well enough to reply to the Tamil representative in Council to the effect that every thing was being done that could be done, but that the supply of quinine was exhausted. Why did not the Government order a fresh supply at once? How is it that private Hospitals and Dispensaries can keep a stock in hand renewing when exhausted? The red tape of every Government Department is very exasperating. Surely some thing could have been done to avoid much of this unuccessary delay.

It might be well to appoint a Commission to inquire into the causes of fever epidemics in the North. It is claimed that stagnant water is one cause. Wells not properly cleaned, it is said, is another cause: decaying vegetation in the compound a third &c. &c. Let us know what experts think, and then let Government insist on certain sanitary measures being carried out if this is all that is needed. It is said that fever epidemics were unknown in Jaffna until within the last 15 or 20 years. If this is true, it surely

ONE HUNDRED YEARS. No. 2. 1809-1819. (contributed.)

No. 2. 1809—1819.

(contributed.)

"Directly we step" (says Mr. Stock) "from 1809 to 1819 we feel that we are altogether in a different atmosphere. At ten years old, the Society was but a child, and a feeble one; at twenty years old it was already in vigorous manhood. It had now sent out fifty-five missionaries, ordained andlay, forty of whom were still labouring in 1819, with others locally engaged, at Sierra Leone, at Malta, at Constantinople, at Calcutta and several other cities in North India, at Madras, in Travancore, in Ceylor, and in new Zealand. The income, which in 1809 was 22,300 had risen to £25,000, and there were Auxiliary Associations in all parts of the country. And there were fruits of the work. Heads were not yet counted, no statistics were published except that over 6.000 native children were nader instruction but in West Africa and in India there were already tokens of the blessing of the Lord in converted souls and Christian congregations. "The cluster of grapes already brought from Eshcol," said the preacher at St. Bride's (a church now used for the third time) the Hon: and Rev. Gerard Noel "is a grateful earnest of that vintage of souls which the Lord of the Harvest will in His own way and at His own season gather in for Himself."

The first convert was a Mohammedan who had been an official of some rank at the Court of Oudh and who received his first impressions from Henry Marthyn. He was baptized by David Brown on Whit Sunday 1811 at the old Church Calcutta by the name of Abdul Masal (servant of Christ.) In after years he was ordained by Bishop Heber and was the first mative clergyman of the Church of England in India.

The year 1812 is a marked one in the history of the C. M. S. for in that year (1) it adopted

India.

The year 1812 is a marked one in the history of the C. M. S. for in that year (I) it adopted

the name by which it is familiarly known, "The Church Missionary Society"(2) it appointed its first President (3)th hired a room as an office at 169 Fleet street, London (4) it held its first important public meeting. Four hundred men were present. No ladies!

The following year 1813, the first annual meeting was held—600 present.

In the same year the first C.M.S. monthly Periodical was published. The Missionary "Register" in which the proceedings of all societies were systematically reported for forty years. The first important C. M. S. Association was formed at Bristol in 1813. The inaugural meeting was held on March 25th. There were twenty-two speeches besides that of the Mayor, as chairman and that of Josiah Pratt who went down from London on purpose and who spoke for an hour!

down from London on purpose and who spoke for an hour."

"Pratt's visit to Bristol" (writes Mr. Stock) "was the first instance of what is now called a "deputation," The word, in this sense, was not known then. But soon after, an eminent surgeon at Leeds, Mr. W. Hey F. R. S. a friend of Wilberforce wrote, suggesting that a tour might with advantage be made in Yorkshire. Pratt asked Basil Woodd the respected minister of the most important Church in London supporting the society (Bentiuck chapel Paddington) to go; and his reply shows what such a proposal looked like at the time, "I do not see the expediency of sending ministers from London to Yorkshire.......it has an aspect of publicity which I do not like." Nevertheless he gave way and within three weeks on July 21st in that same year 1813 he and his wife were in a post chaise travelling northward taking the tour in lieu of a holiday and undertaking if required to preach twice every day. "To preach"—because this would be the regular way of setting forth the new cause; meetings in halls

ing the tour in lieu of a holiday and undertaking if required to preach twice every day. "To preach"—because this would be the regular way of setting forth the new cause; meetings in halls were still soarcely known outside London. He did, in two months and a half, preach fifty sermons; he started twenty eight local associations and he collected £ 1,060 out of which £ 150 was spent in travelling and hotels.

In Jun, 1814 the society had the joy of commissioning its first four missionaries to India. Two were German Lutherans and two Englishmen, the names of the latter were Norton and Greenwood, the one a learned shoe maker who taught himself great and the other a Yorkshire blanket manufacturer. The next five years saw eleven more men sent to India and four to Ceylon. Among the missionaries to India was Joseph Fenn, father of Christopher Fenn who is known to many in Ceylon.

On Easter day April 14 1816 Rev. E. Bickersteth admitted the first six African converts to the Lord's Supper; and he brought one of them to England with him, a Negro boy named Simenon Wilhelm. That boy's health suddenly failed and he died in the Church Missionary House and was buried in St. Bride's church, Prathreaching a funeral sermon from the words, "Is not this a brand plucked out of the fire?"

The first Bishop to smile on the C. M. S. was good Ejishop Ryder of Gloucester, who was brave chough to take the chair at the Yission meeting held at Bath on Nov 30th 1817 on which occasion an Archdeacon solemnly entered a protest against the C. M. S. as an utauthorized society.

During the decade under review three University of the control of the co

protest against the C. M. S. as an utantionized society.

During the decade under review three University men were sent to the east of whom William Jowett, Fellow of St. John's college Cambridge, was the most famous. We cannot conclude the narrative of the second decade more fitly than by recording the fact that on Easter day 1819 William Johnston had the privilege of haptizing 253 adults and of administering the Holy Communion to 258 souls at Regent in West Africa.

A TOWN HALL.

A Town HALL.

The preliminary meeting held in Jaffna for considering the erection of a Town Hall was not as successful as it was hoped it would be. There are several prominent men who favor it, but on the other hand a much larger number are not at all enthusiastic about it. A Town Hall would certainly be a good thing, and will be erected sooner or later; but with the Catholic Guardian we are inclined to think that there are more important things demanding our attention just now. Wait until we get our railway connecting Iaffna with the metropolis and then it will be time enough to talk about a Town Hall. The meeting resolved to appeal to the Governor for a site on the Esplanade, and appointed a committee to raise funds for the erection of the

will grant a site on the Esplanade It is all too small already, and to cut it off still more does not seem a wise thing to do. Besides it would cost several thousand rupees to put up a building and where is the money to come from? And when finished for what will the Town Hall be used? Undoubtedly a few meetings will be held in the building each year, but so few that it is a question whether it would be right to expend so much money for the purpose of having a hall. Let us have a system of drainage for Juffina, if this is necessary, and also a good water supply for the town, before we talk of a Town Hall! The necessary things should receive the first attention; other projects can wait until a later date. date.

later date.

In the meantime if a few prominent men of Jaffoa wish to leave behind a fitting memorial of their enterprise and loyalty to their own country, let them build a fhall at their own expense on some suitable locality. Such an act would be appreciated by the public and would be an easy method of securing what was desired. But we object to having the Esplanade used, it is none too large as it is.

The Neo-Hinduism of Mrs. Besant

There are various forms of neo-Hinduism at present before the Indian public. There is the neo-Hinduism of Swami Vivekananda which is more or less pure vedentism, there is the neo-Hinduism of the Arya Brishmo Samaj, there is the neo-Hinduism of the Arya Brishmo Samaj, there is the neo-Hinduism of the Arya Brishmo Samaj, there is the neo-Hinduism of the Arya Brishmo Samaj, which is pure theism, and then there is the neo-Hinduism of Mrs. Besant in which an attempt as made to support every form of present-day popular and idolatrons Hinduism. It is speaking of Mrs. Besant's neo-Hinduism that one of the organs of the Bahmo Samaj, the Unity and the Minister, writes as follows:—

"The Materman deserves the sincerest thanks of all thoughtful men for boldly exposing the unsoundness and unreality of neo-Hinduism under the leadership of Mis. Besant and giving a timely warning to the Christian people and other thoughtful persons to withhold, or conscientious grounds, their sympathies, much more their active support, from the Hindu College to be started as Benares. We shall be most glad to see a healthy revised of Hinduism, but we are the fast persons to withhold, or conscientious grounds, their sympathies, much more their active support, from the Hindu College to be started as Benares. We shall be most glad to see a healthy revised of Hinduism, but we are the fast persons to wish resociation of idol-worship, superstition, and the darker side of Hinduism, but we are the fast persons to wish resociation of idol-worship, superstition, and the darker side of Hinduism with modern thought is injurious morally, religiously as well as politically. It is inconsistent with itself. I will foster disloyally as well as casis distinction and many other cvils from which the country is struggling to be free. It is a zondre how our country men professing orthodoxy hear with bended header expositions of their danger. We are rised the worship of the Hinduism of the country is struggling to be free. It is a zon

FOREIGN NEWS.

France. A terrible explosion took place of the magazine at Toulon, when 60 persons were killed and one hundred injured.

Chlum. Affairs in the Celestial Empire do not move on very smoothly. Troubles have broken out with Russia, Germany and Italy. The last mentioned nation has send 6 warships to look after her interests, and China is likely to make Sammum[an open port.

Maulin. Sharp fighting has occurred between the Americans and Filipines when the latter were repulsed.

Arabin. The plague has spread to Mecca. Riots have occurred at Jeddah. A number of Indian pilgrims have been robbed to the extent of twelve hundred pounds.

pounds. The two Chapakar brothers and Ranade have hom sentenced to death for the murder of Rand and Dyerst on Jubilee night at Poona. The latter was also convicted of the murder of the Dravid brothers last month.

By the answer of the murder of the Dravid proteen last mouth.

Plague returns from Bombay and Caloutta are alarming. In the former city the number of cases has steadily increased. In Calcutta the number of persons attacked in not large, but all efforts to stamp out the plague have proved ineffectual, and it is feared that there will be a serious outbreak the next cold season.

Printed at the Press of Strong and Asbury Manippay Published by A. C. Mission and Thambyah Strong Cooke